ESTADO DE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA TJMT/PRES N. 1144DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.

Altera o Anexo Único da Portaria
TJMT/PRES n. 149/2022, notadamente
para atualizar o quadro de vagas de estágio
curricular remunerado de estudantes de
ensino superior e ensino médio das
Comarcas de Paranaíta, Porto Esperidião,
Poconé, Porto Alegre do Norte e Sorriso.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DE MATO GROSSO , no uso de suas atribuições legais e regimentais e em

conformidade com a decisão proferida no expediente n.

0050221-38.2022.8.11.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria TJMT/PRES n. 149/2022,

especificamente para atualizar o quadro de vagas de estágio curricular remunerado

de estudantes de ensino superior e ensino médio das Comarcas de Paranaíta, Porto

Esperidião, Poconé, Porto Alegre do Norte e Sorriso.

Parágrafo único. O número de vagas de estágio por unidade

encontra-se estabelecido no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(documento assinado digitalmente)
Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

9F
3F

46
7

Enviado à Internet/DJE em: 26/10/2022
DJE nº. :                               11333
Disponibilizado em:              27/10/2022
Publicado em:                      31/10/2022

1ª INSTÂNCIA

TerceiraEntrância

COMARCA NÍVEL
SUPERIOR

NÍVEL MÉDIO TOTAL

Sorriso 42 2 44

Primeira Entrância

COMARCA NÍVEL
SUPERIOR

NÍVEL MÉDIO TOTAL

Paranaíta 6 0 6

Porto Esperidião 4 0 0

Poconé 10 6 16

Porto Alegre do
Norte

7 4 11

ANEXO I

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

9F
3F

46
7